] v Postepowanie: HW/2024/01 - MODERNIZACJA LOKALNEJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ CENTRUM WYSZKOLENIA JEZDZIECKIEGO HIPODROM WOLA SP. Z 0.0.
HIPODROM-WOLA Zestawienie pytan i odpowiedzi przetargowych

Centrum Wyszkolenia Jezdzieckiego Hipodrom Wola sp. z 0.0. ul. Lutycka 34, 60-415 Poznan
Nr pytania Branza Pytanie przetargowe Odpowiedz Zamawiajacego
1 FORMALNE Prosimy o zataczenie zatacznika nr 3 - wzoru umowy

FORMALNE Prosze o dopuszczenie mozliwosci wniesienia wadium w formie porgczenia udzielanego przez podmioty, o
ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsigbiorczo$ci. Jest to forma, ktéra wynika wprost z ustawy PZP, zatem jest formg bezpieczng i

2 powszechnie stosowang.
FORMALNE Proszeg o potwierdzenie, ze ze termin "pracownicy produkcyjni" w zatgczniku nr 6 oznacza pracownikow
fizycznych
3
FORMALNE Proszeg o informacje, czy w cze$ci B zatgcznika nr 6 nalezy wpisa¢ proponowanego kierownika budowy,

ewentualnie kierownikdw robot instalacyjnych

4
FORMALNE Proszeg o potwierdzenie, ze pod pojgciem "wykaz projektow" w czeéci C zatgcznika nr 6 nalezy rozumie¢
"wykaz robét"
5
FORMALNE Prosze o informacje czy roboty wskazane w punkcie 8.1 warunkéw zamdwienia majg by¢ wykonane na terenie
objetym nadzorem lub opiekg Konserwatora Zabytkow.
6
FORMALNE Czy Zamawiajgcy oczekuje wskazania w ,zatgczniku nr 2 — oferta Wykonawcy” lub w innym miejscu oferty,
wartosci oraz jednostki miary przedstawiajgce zakres oferowanej przez Wykonawce oferty?
7
FORMALNE Czy Zamawiajgcy planuje zlecenie cato$ci przedmiotu zadania w formie ryczattu?
8
ARCHITEKTURA 1.1. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie podkonstrukcji no$nej bramy na

konstrukcji stalowej z wypetnieniem drewnianym z uniknigciem dwoch skrzydet
rozwieranych? (brama rozsuwana)




ARCHITEKTURA

1.1. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na rezygnacje z podziatu skrzydta bramy na 12
zakresow?

10
ARCHITEKTURA 1.1. Prosimy o okreslenie od ktdrej strony, zewnetrznej czy wewnetrznej znajdowac
ma sie system zamykania bramy? Jezeli z dwdch czy system ma by¢ kompatybilny?
11
ARCHITEKTURA 1.1. Czy zamawiajgcy okresla rodzaj drewna z jakiego ma by¢ wykonana brama?
12
ARCHITEKTURA 1.1. Prosimy o okreslenie czy elementy drewniane bramy majg by¢
malowane/bejcowane czy olejowane?
13
ARCHITEKTURA 1.2. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie podkonstrukcji nosnej bramy na
konstrukcji stalowej z wypetnieniem drewnianym?
14
ARCHITEKTURA 1.2. Prosimy o okreslenie od ktdrej stron, zewnetrznej czy wewnetrznej znajdowaé ma
sig system zamykania bramy? Jezeli z dwéch czy system ma by¢ kompatybilny?
15
ARCHITEKTURA 1.2. Czy zamawiajacy okresla rodzaj drewna z jakiego ma by¢ wykonana brama?
16
ARCHITEKTURA 1.2. Prosimy o okreslenie czy elementy drewniane bramy majg by¢
malowane/bejcowane czy olejowane?
17
ARCHITEKTURA 1.3. Co Zamawiajacy rozumie przez sformutowanie , Wykonanie napraw na
powierzchni wraz z zabezpieczeniem catej powierzchni wewnetrznej dachu”
zabezpieczenie przed czym?
18
ARCHITEKTURA 1.3. Czy Zamawiajgcy oczekuje wyprawienia catej powierzchni dachu matej ujezdzalni
oraz wklejenia siatek rysowych?
19
ARCHITEKTURA 1.3. Prosimy o potwierdzenie wyjecia konstrukcji stalowej dachu, wymianéw
okiennych stezen stupdw, belek, konsol ,matej ujezdzalni” z zakresu prac takich jak
czyszczenie, czyszczenie z odspojonej farby , zabezpieczenie antykorozyjne,
20 malowanie, zabezpieczenia PPOZ.
ARCHITEKTURA 1.3. Prosimy o potwierdzenie zabezpieczenia przed zabrudzeniem wyjetej z zakresu
podkonstrukcji stalowej dachu na okres prowadzonych prac remontowych.
21
SANITARNA 1.3. Czy Zamawiajgcy podtrzymuje brak wykonania wentylacji

22

grawitacyjnej/mechanicznej matej ujezdzalni? Przestrzen matej ujezdzalni nie
posiada zadnej wentylacji. Powstajgce naloty organiczne w znacznym zakresie
spowodowane sg brakiem wymiany powietrza w pomieszczeniu o podwyzszonej
wilgotnosci.

Wilgotno$¢ powietrza w pomieszczeniu ujezdzalni skorelowana jest z przymusem
utrzymywania odpowiedniej wilgotnosci podtozg jeZdzieckiego co nie ulegnie
zmianie na etapie uzytkowania co bedzie skutkowato powstawaniem wykwitéw.




ARCHITEKTURA

|.4. Czy Zamawiajacy oczekuje otynkowania elementéw zelbetowych oraz osadzenia
na nich naroznikéw tynkarskich czy elementy podlegaja wytacznie malowaniu?
Konstrukcja no$na zelbetowa hali pierwotnie nie zostata otynkowana.

23
ARCHITEKTURA 1.4. Do jakiej rzednej zamawiajacy wymaga wykona¢ tynki na écianach. Obwod matej
ujezdzalni pod bandami.
24
ARCHITEKTURA 1.4. Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie izolacji przeciw wilgociowej $ciany
fundamentowej od wewnatrz na catym obwodzie w obrebie matej ujezdzalni?
25
ARCHITEKTURA 1.5. Prosimy o potwierdzenie, ze przeszklenia $ledziéwki majg by¢ wykonane w
systemie fix/okien statych.
26
ARCHITEKTURA 1.6.1 Czy $ciany pomieszczen na poziomie 0 ,pod sedziowsky” maja zostaé¢
odmalowane z lamperig do wysoko$ci istniejgcej. Materiat farba ,olejna”?
27
SANITARNA 1.6.3 Prosimy o potwierdzenie braku ingerencji w wentylacje pomieszczen sedziowski
poziom +1, Pomieszczenie Rozdzielni elektrycznej poziom 0, Pomieszczenia tazienek
28 pnoziom 0?
ARCHITEKTURA 1.6.2 Prosimy o podanie koloru ptytek oraz jej parametrow ?
29
ARCHITEKTURA 1.6.4 Prosimy o potwierdzenie braku wymiany stolarki drzwiowej w pomieszczeniu
rozdzielni? Wg stanu faktycznego drzwi znajdujg sie w innym miejscu niz na
projekcie?
30
ELEKTRYCZNA 1.6.4 Czy inwestor dopuszcza mozliwo$¢ poprowadzenia instalacji elektrycznej na
tynkowo na sufitach poziom 0 ,sedziowka”?
31
ARCHITEKTURA 1.6.7 Prosimy o potwierdzenie zakresu tazienek do wymiany glazury? Czy zakres
dotyczy wszystkich $cian oraz podtég?
( Pole zielone — wprowadzono podziat faktyczny poziomu 0)
32
SANITARNA 1.6.7 W pomieszczenia tazienek Poziom 0 sedziowska - Instalacja wodna w
znacznym zakresie poprowadzona jest natynkowo.
Czy istniejgca instalacja wodna ma by¢ wkuta oraz wymieniona na nowa przed
33 wykonaniem glazurowania $cian pomieszczen tazienek?
SANITARNA 1.6.7 Pomieszczenia poziom 0/1. Sedziowska w jaki sposéb przewiduje sie ich
ogrzewanie?
34
SANITARNA 1.6.7 Czy instalacja CO w pomieszczeniach sedziowskich poziom 0 pozostaje bez
zmian? Stan instalacji nie umozliwia jej demontazu na okres prac glazurniczych oraz
montazu powtdérnego.
35
SANITARNA 1.6. - Czy zakres instalacji sanitarnych obejmuje tylko wymiane elementéw biatego
montazu?
36
SANITARNA 1.6. - Prosze o podanie standardu wyposazenia - podwyzszony standard - stelaze

37

podtynkowe, baterie elektroniczne, czy obnizony - WC kompakt, bateria
umywalkowa mechaniczna?




SANITARNA 1.6. - Czy Inwestor przewiduje¢ wymiang instalacji wodociggowych prowadzonych w
$cianach pomieszczenia pod przybory sanitarne? Brak mozliwosci weryfikacji stanu
instalacji podtynkowej?

38

SANITARNA 1.6. - W pomieszczeniach na poziomie ujezdzalni instalacje wodociggowe nalezy
wykona¢ od nowa. Brak rysunkéw co do ilosci i typu punktoéw sanitarnych w
pomieszczeniu.

39

SANITARNA 1.6. - Czy w weztach sanitarnych ciepta woda ma by¢ réwniez przygotowana w

bojlerach elektrycznych?
40

ARCHITEKTURA |1.6. - Czy w pomieszczeniu ,sedziéwki” przewidziane bedzie zaplecze
gastronomiczne? Jesli tak jakie bedg wytyczne dla ilosci i rodzaju punktow? Czy
przewidziany bedzie podgrzewacz pod zlewem?

41
SANITARNA 1.6. - Czy Inwestor posiada informacje o droznosci lub nie instalacji kanalizacyjnych?
42
SANITARNA 1.8. - Czy przewidziana jest instalacja ogrzewania w pomieszczeniach?
43
SANITARNA 1.6. - Brak instalacji hydrantowej w budynku matej ujezdzalni, czy jest ona poza
44 zakresem?

ARCHITEKTURA [1.8. Co zamawiajgcy rozumie przez stwierdzenie ,wraz z wykonaniem

podbudowy/fundamentéw pod nowo projektowang bande”
45

ARCHITEKTURA [1.9./11.11. -Czy Zamawiajgcy potwierdza pozostawienie istniejgcych rzednych terenu

bez zmian wokét budynku w stanie zastatym podczas wizji lokalnej?
46

ARCHITEKTURA  [1.9./11.11. - Prosimy o potwierdzenie braku wymiany oraz uzupetnienia obrébek

blacharskich wokét przeszklen, naswietli, stolarki okiennej oraz drzwiowej elewacji.
47
ARCHITEKTURA |1.10. Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wymiany obrébek blacharskich w
zakresie niezbednym (obrébki nadrynnowej)?
48
1.9. Z jakiego materiatu majg by¢ wykonane rynny: cynk czy Total cynk?
49 ARCHITEKTURA
1.8 Czy zamawiajacy okresla rodzaj drewna z jakiego ma by¢ wykonana Banda?
50 ARCHITEKTURA
1.8. Prosimy o okreslenie czy elementy drewniane band majg by¢
malowane/bejcowane czy olejowane?
51 ARCHITEKTURA
Czy Zamawiajacy przewiduje odizolowanie $cian od podtoza ujezdzalni oraz
wykonania mat pod podtozem ujezdzalni?
52 ARCHITEKTURA

53

FORMALNE

Czy Zamawiajacy wystapit o zgode na prowadzenie prac remontowych na podstawie
zgtoszenia. Jezeli tak to prosimy o przedstawienie dok. o braku sprzeciwu do
prowadzenia prac w tym trybie.




Co Zamawiajacy rozumie przez Projekt Wykonawczy? Czy elementy wyposazenia
takie jak bandy wymagaé bedg atestu oraz certyfikacji instytutu sportu?

54 FORMALNE
Czy przez Projekt Wykonawczy Zamawiajgcy rozumie projekt techniczny?
55 FORMALNE
Czy Projekt Wykonawczy bedzie musiat by¢ opiniowany w Panstwa ocenie przez
Architekta?
56 FORMALNE
Prosimy o przekazanie standardu stolarki drzwiowej, tj. rodzaj o$cieznicy, materiat z
57 ARCHITEKTURA _|iakieao maia bvé wvkonane skrzvdta. drzwi tazienkowe?
111 Prosimy o okreslenie czy brama pomigdzy ujezdZalniami powinna by¢ sterowana
z obydwu przestrzeni?
58 ARCHITEKTURA
11.1 Prosimy o okreslenie czy brama pomigdzy ujezdzalniami powinna posiada¢
kontrole dostepu jezeli tak to w ktorg ze stron? Czy sterowanie bramg ma odbywac¢
59 ARCHITEKTURA sie radiowo, za pomocg klucza?
11.2 Prosimy o jednoznaczne okreslenie wytycznych bramy odnos$nie jej izolacyjnosci
termicznej.
60 ARCHITEKTURA
11.2 Czy brama ma posiada¢ system sterowania radiowego od zewnatrz?
61 ARCHITEKTURA
11.3 Co Zamawiajacy rozumie przez ,wymiang oraz montaz wentylatorow
wyciggowych o mocy dostosowanej dla danej kubatury budynku? Prosimy o
62 SANITARNA podanie wymaganej mocy wentylatorow?
11.3 Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy zdaje sobie sprawe ze Nie jest mozliwe
zapewnienie odpowiedniej wymiany powietrza w zadanej kubaturze za pomocg
63 SANITARNA omawianych wentylatoréw i ze system nie bedzie wydajny.
11.3 Co Zamawiajgcy rozumie przez ,Projekt wykonawczy Wentylatoréow”?
64 FORMALNE
Prosimy o potwierdzenie wyjecia konstrukcji stalowej dachu duzej ujezdzalni
dzwigaréw, wymiandw okiennych, stezen stupow, belek, konsol z zakresu prac takich
jak czyszczenie z ptasich odchodoéw, czyszczenie z odspojonej farby , zabezpieczenie
antykorozyjne, malowanie, zabezpieczenia PPOZ.
65 ARCHITEKTURA
114 Prosimy o potwierdzenie usunigcia krat istniejgcych w drzwiach w 0$ 1/G-L, 27/G-L
66 ARCHITEKTURA
11.4 Drzwi w 0$ 1/G-L, 27/G-L. Prosimy o okreslenie systemu otwierania. Czy drzwi
powinny by¢ wyposazone w pochwyty antypaniczne?
67 ARCHITEKTURA
11.5 Drzwi w osi 1-3/K; w osi 13-15/K, w osi 25-27/K, D6 Prosimy o okreslenie systemu
otwierania. Czy drzwi powinny by¢ wyposazone w pochwyty antypaniczne?
68 ARCHITEKTURA
11.5 Dzwi w osi 13-15/K Posiadajg inny wymiar oraz lokalizacje w stosunku do projektu.
69 ARGHITEKTURA Prosimy o okreslenie wymiaru stolarki na jakie majg by¢ wymienione?

70

ARCHITEKTURA

11.6.6 / 11.7.6 - Prosimy o sprecyzowanie stwierdzenia: ,6. Niezbedne prace naprawcze

w zakresie boksow dla koni”.?

Boksy wykonane sg w systemie nieumozliwiajgcym wymianie pojedynczego

deskowania. llo$¢ uszkodzonego deskowania przekracza 80%. (deskowanie

wykonano w systemie piéro-wpust co uniemozliwia wymiany desek w srodku

ukfadu). Wymiana deskowania mozliwa jest przez ciecie profili boksu oraz powtérne montowanie
elementéw za pomocg ptaskownikéw.Prosimy o potwierdzenie takiego rozwigzania?




11.6.6 / 11.7.6 Czy elementy aluminiowe/ocynk bokséw podlegajg malowaniu czy
wytgcznie umyciu?

71 ARCHITEKTURA
11.6.5 / 11.7.5 Zmywalnia koni — Czy odptyw istniejgcy ma pozosta¢ w wymiarze
punktowym wg rysunkéw archiwalnych czy uwzgledni¢ rekomendowany przez
uzytkownikéw/ inne stadniny odptyw liniowy na catej dtugo$ci zmywalni?

72 SANITARNA
11.6.5/ 11.7.5 Podczas wizji lokalnej Zamawiajgcy przekazat informacje dotyczacg
wykonanie posadzki w zmywalniach koni w postaci ptytek antyposlizgowych. Po wizji
lokalnej rozmowie z uzytkownikami stajni oraz innymi stadninami takie rozwigzanie
nie jest rekomendowane. Nie jest bezpieczne dla zwierzat oraz ludzi. Prosimy o
potwierdzenie rozwigzania?

73 ARCHITEKTURA
11.6/ 11.7. — Czy maty podtogowe, pomieszczenie ,solarium” podlegajg wymianie?.

74 ARCHITEKTURA
1.9./11.111. — Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu ktadéw elewacji jezeli tak prosimy o
przekazanie .

75 FORMALNE
1.9./ 11.111. - Prosimy o potwierdzenie wytgczenia attyk/obrébek/parapetéw

76 ARCHITEKTURA zewngtrznych elementéw blacharskich elewacji z zakresu?
1.9./ 11.111. - Prosimy o informacje na temat zajecia pasa w obrebie drogi, celem
wykonania elewacji.

77 FORMALNE
11.18. - Czy instalacja hydrantowa zostaje wyciagnigta z zakresu?

78 ARCHITEKTURA
11.18. - Czy rolety (poz. +1 — wejscie na trybuny) podlegajg wymianie?

79 ARCHITEKTURA
11.18. - Prosimy o okreslenie do ktérego miejsca na poziomie +1 nalezy wymieni¢
glazure w holu gtéwny — trybuny?

80 ARCHITEKTURA
11.10. - Prosimy o informacje, czy Inwestor dopuszcza mozliwo$¢ demontazu krzesetek
trybun, celem odmalowania $cian?

81 ARCHITEKTURA
11.10. - Prosimy o informacje, czy podkonstrukcja stalowa krzesetek jest do
odmalowania? Jezeli tak to w jakim zakresie. Kolor zielony? Kolor szary? Krzesetka do

8 ARCHITEKTURA ods$wiezenia oraz oczyszczenia z ptasich odchodow?
11.10. - Prosimy o informacje, czy na $ciankach pod krzesetkami trybun wykonujemy
cokoty?

83 ARCHITEKTURA
Prosimy o potwierdzenie braku wymiany glazury na trybunach oraz ciggach
komunikacyjnych Hala duzej ujezdzalni?
Jezeli Zamawiajgcy potwierdzi brak wymiany glazury prosimy o okreslenie
technologii napraw peknie¢ konstrukcji przeniesionych na warstwy oktadzinowe /

84 ARCHITEKTURA glazure? Czy pozostajg rowniez w wytgczeniu z zakresu?
11.19. - Prosimy o potwierdzenie braku szpachlowania pomieszczen przynaleznych do
holu gtéwnego na poziomie +1 po demontazach lamp oraz wymianie na inng
wielko$¢ na sufitach pozostang slady a miejscowe naprawy strukturalne uwydatnig

85 ARCHITEKTURA zmiany tekstur.
11.13. - Prosimy o informacje, czy tazienki na poziomie +1 podlegaja remontowi — 3 szt.
tazienek, w tym jedna dla niepetnosprawnych.

86 ARCHITEKTURA




87

ARCHITEKTURA

11.9. - Prosimy o informacje, czy beda montowane pochwyty na schodach na
trybunach?

88

ARCHITEKTURA

11.8. — Na wizji lokalnej otrzymali$my wytyczng dotyczgcq balustrady w osi K duzej
ujezdzalni w postaci wykonania jej mocowania wytgcznie za pomocg listwy
dedykowanej przytwierdzanej doczotowo lub na krawedzi antresoli od géry, z
pominigciem jakiej kolwiek podkonstrukcji wsporczej lub pochwytu na wysoko$¢
szyby do180cm.

Takie rozwigzania dostgpne na rynku obejmujg wysokosci balustrad/szkta do 130cm.
W takich przypadkach bezpieczenstwo parcia tlumu itd. Bedzie zachowane na
podstawie dok producenta.

Prosimy o potwierdzenie 100% transparentnosci balustrady oraz braku mozliwo$ci
zastosowania podkonstrukcji, pochwytu?

Oczywiscie takie rozwigzanie jest mozliwe do realizacji ale grubo$¢ szkta, dostepnosé listwy
montazowej oraz zapewnienie niezbednej dokumentacji pozwalajgcej na jej uzycie
pociaggnie za sobg proporcjonalne koszty to problematyki zagadnienia.

89

ARCHITEKTURA

11.10. - Prosimy o potwierdzenie wytgczenia z zakresu szybu windowego oraz
windy/dzwigu z zakresu.

90

ARCHITEKTURA

11.10. - Prosimy o informacje czy pomieszczenie pod trybunami (wg planu ewakuaciji
oznaczenie pomieszczenia: 11P) jest w zakresie prac oraz czy drzwi prowadzgce do
tego pomieszczenia podlegajg wymianie?

91

ARCHITEKTURA

11.10. - Prosimy o informacje, co Zamawiajacy rozumie przez ,naprawe ubytkow”.

92

ARCHITEKTURA

11.10. - Czy Zamawiajacy zleca oczyszczenie $cian w osi 1,27 ? W $cianach z cegly
kratowej widoczne sg wienice czy ten zakres podlega pomalowaniu?

93

IT

Prosimy o informacje, czy istniejgce nagtosnienie hali duzej ujezdzalni pozostaje bez
zmian?

94

ARCHITEKTURA

11.10. - Prosimy o potwierdzenie wyjecia z zakresu oczyszczenia z nalotéw, ptasich
odchoddéw powierzchni ptyt warstwowych w duzej ujezdzalni pow. $cian okien?

95

ARCHITEKTURA

Czy prace dekarskie obejmujg zadaszenie sedziowski oraz poszycia dachu nad
czescig biurowa duzej ujezdzalni?

96

ARCHITEKTURA

Odwodnienie dachu czesci wyzszej duzej ujezdzalni odbywa sie za pomoca rur
spustowych wewnetrznych czy ta instalacja rowniez podlega wymianie czy zakres
konczy sie na wyprawieniu papg koszy zbiorczych na dachu?

lezeli nndlena nrasimv o nrzekazanie dokumentacii nroiektowei tean zakresin?

97

ARCHITEKTURA

11.16. Na wizji lokalnej stwierdzono zawilgocenie materiatu izolacji nad trybung, brak
stabilizacji materiatu na hakach oraz plesn — prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie
stwierdzenia ,,uzupetnienie ubytkéow” w tym przypadku, opis rozwigzania?

Warstwa w naszej ocenie jest w stanie agonalnym.

98

ARCHITEKTURA

11.16. - Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy ma wiedze z jakiego materiatu sg ptyty
nad trybunami. Bez tych informaciji nie bedzie mozliwe ustalenie producenta
materiatu.

99

ARCHITEKTURA

Wykonawca na wizji lokalnej stwierdza brak uszczelek oraz listew tgczeniowych okien
na trybunach prosimy o potwierdzenie wytgczenia tego zakresu z oferty.

100

ARCHITEKTURA

11.9. - Prosimy o potwierdzenie lokalizacji murka na gérnej czgsci trybun — strefa VIP —
krzesetka trybun ingerujg w $wiatto murku planowanego.




Wykonawca na wizji lokalnej stwierdzit obecno$¢ odchodoéw ptasich na konstrukcji
stalowej dachu, prosimy o potwierdzenie wytgczenia tego zakresu z opracowania.

101 ARCHITEKTURA
Wykonawca na wizji lokalnej stwierdzit liczne pekniecia konstrukcyjne, prosimy o
okreslenie sposobu napraw. W opinii Wykonawcy powinno si¢ zastosowac
102 KONSTRUKCYJNA | putkownik/dylatacje wymuszone.
Prosimy o informacje, co z linkami napinajgcymi nad oknami, ktére stuzg do
wieszania zaston?
103 ARCHITEKTURA
11.18./11.19 - Prosimy o potwierdzenie braku montazu wyczystek na nowe.
104 ARCHITEKTURA
1.11./ 1.117. - Prosimy o okreslenie rzednej zero/wyj$ciowej padoku matej oraz duzej
ujezdzalni?
105 ARCHITEKTURA
Prosimy o informacje czy kratki wentylacyjne majg by¢ wymienione. Elewacja/ zakres
106 ARCHITEKTURA _ |wewnetrznv.
Prosimy o potwierdzenie wytaczenia kamer istniejacych z zakresu.
107 IT
11.6./ 11.7. - Prosimy o potwierdzenie braku malowania oraz oczyszczenia drzwi
wyjetych z zakresu opracowania.
108 ARCHITEKTURA
11.6 i 11.7 - Czy zakres instalacji sanitarnych obejmuje tylko wymiane elementow
109 SANITARNA biatego montazu?
11.6 i 11.7 - Prosze o podanie standardu wyposazenia - podwyzszony standard - stelaze
podtynkowe, baterie elektroniczne, czy obnizony - WC kompakt, bateria
110 SANITARNA umvwalkowa mechaniczna?
11.6 i 1.7 - Czy Inwestor przewiduje wymiang instalacji wodociggowych prowadzonych
w $cianach pomieszczenia pod przybory sanitarne? Brak mozliwosci weryfikacji
111 SANITARNA stanu instalacii podtvnkowei
11.6 i 11.7 - Czy przewidziano wymiane bojleréw przygotowujacych ciepta wode?
112 SANITARNA
11.6 i 11.7 - Czy Inwestor posiada informacje o droznosci lub nie instalacji
kanalizacyjnych?
113 SANITARNA
11.6 i 1.7 - Czy Inwestor przewiduje wymiang kratki zeliwnej w posadzce myjni dla
114 SANITARNA koni? Jesli tak to na iaki standard.
11.6 i 11.7 - Jaki standard wyposazenia dla punktu mycia koni - rodzaj baterii, bojlera?
115 SANITARNA
11.6 i 11.7 - Czy przewidziana jest modernizacja instalacja ogrzewania w
pomieszczeniach?
116 SANITARNA
11.13 - Czy zakres instalacji sanitarnych obejmuje tylko wymiane elementéw biatego
montazu?
117 SANITARNA
11.13 - Proszeg o podanie standardu wyposazenia - podwyzszony standard - stelaze
podtynkowe, baterie elektroniczne, czy obnizony - WC kompakt, bateria
118 SANITARNA umvwalkowa mechaniczna?
11.13 - Czy Inwestor przewiduje wymiane instalacji wodociggowych prowadzonych w
$cinach pomieszczenia pod przybory sanitarne? Brak mozliwosci weryfikacji stanu
119 SANITARNA instalacji podtynkowej
11.13 - Czy przewidziano wymiane bojleréw przygotowujgcych ciepta wodeg?
120 SANITARNA
11.113 - Czy Inwestor posiada informacje o droznosci lub nie instalacji kanalizacyjnych?
121 SANITARNA
11.113 - Czy Inwestor przewiduje wymiane wpustéw podtogowych?
122 SANITARNA




123

ARCHITEKTURA

11.113 - Czy na pietrze zostaje dotychczasowy uktad toalet - damska, meska i dla oséb
niepetnosprawnych? Czy punkty sanitarne zostaja w istniejacych miejscach? Istnieje
rozbieznos$¢ z dokumentacjg

124

SANITARNA

11.13 - Czy przewidziana jest modernizacja instalacja ogrzewania w pomieszczeniach?

125

SANITARNA

11.113 - Czy instalacja hydrantowa jest w zakresie inwestycji?

126

FORMALNE

Czy przed przekazaniem placu budowy zamawiajgcy oprozni budynek z zalegajacych
w nim rzeczy/mebli/sprzgtu/obornika/siana?

127

FORMALNE

Prosimy o udostepnienie pomiaréw elektrycznych instalacji ktére wedtug zapytania bedag
sprawdzane, modernizowane, wymieniane.

128

ELEKTRYCZNA

Czy oprawy o$wietleniowe w stajniach maja by¢ oprawami odpornymi na amoniak czyli
do zastosowan w obiektach hodowli zwierzat?

129

Prosimy o przedstawienie specyfikacji ekranu ktéry jest planowany w osi A ujezdzalni

130

ELEKTRYCZNA

W rozdzielnicy gtéwnej w Matej ujezdzalni znajduje sie uktad pomiarowy, czy na wymiane
uktadu pomiarowego zostaty wydane warunki? Jezeli tak, prosze o ich przedstawienie, jezeli
nie prosze o okreslenie kto bedzie wystepowat o te warunki?

131

ELEKTRYCZNA

Prosze o udostgpnienie wszelkiej dokumentacji instalacji elektrycznych budynkéw
objetym zakresem zapytania.

132

FORMALNE

Czy zabezpieczenie wadialne w formie gwarancji ubezpieczeniowej/porgeczenia moze zosta¢ wystawione na
okres dtuzszy niz okres zwigzania ofertg?

133

FORMALNE

Czy punkty utraty wadium, ktore powinny zosta¢ ujete na gwarancji ubezpieczeniowej/poreczeniu powinny by¢
z Dokumentacji Ofertowej Konkursu HW/2024/01?

134

FORMALNE

a) Prosimy o dopuszczenie mozliwo$ci wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz
zabezpieczenia na okres rekojmi i gwarancji w formie poreczenia udzielanego przez podmioty, o ktérych
mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsigbiorczo$ci. Jest to forma, ktéra wynika wprost z ustawy PZP, zatem jest formg bezpieczng i
powszechnie stosowang.

b) Dodatkowo zwracamy sig z pro$bg o zmniejszenie zabezpieczenia pozostawianego na okres gwarancji i
rekojmi do 30%, co bedzie miato wptyw na obnizenie sktadki naleznej za wystawienie zabezpieczenia i tym
samym na obnizenie zaoferowanej kwoty.

c) Dodatkowo zwracamy sig z pro$bg o zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 5%, co
bedzie miato wptyw na obnizenie skfadki naleznej za wystawienie zabezpieczenia i tym samym na obnizenie
zaoferowanej kwoty.

135

ELEKTRYCZNA

Czy na ujezdzalniach wymieniamy cata instalacje elektryczng wraz z okablowaniem, czy tylko samo
o$wietlenie?




Czy na dachach Zamawiajacy dopuszcza przygrzanie kolejnej warstwy papy czy jednak trzeba zdemontowac
poprzednie warstwy?

136 ARCHITEKTURA
Drzwi zewnetrzne do pomieszczen sedziowskich majg by¢ z PCV czy moga by¢ stalowe?
137 ARCHITEKTURA
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ montazu nowej drabiny w $cianie szczytowej matej ujezdzalni?
Istniejgca jest niebezpieczna do uzytkowania
138 ARCHITEKTURA
Czy Zamawiajgcy ma mozliwo$¢ udostepnienia pomieszczen na magazyn, pomieszczenia socjalne dla
pracownikéw (przerwa na $niadanie, kawe) oraz biuro budowy?
139 FORMALNE
W jaki sposéb zostang rozliczone media, ktére zuzyjemy podczas wykonywania prac (woda, prad, Scieki)?
140 FORMALNE
Czy Zamawiajacy wystapit o zgode do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w
Poznaniu o zgode na zniszczenie siedlisk lggowych ptactwa bytujgcego w
141 FORMALNE obiekcie?
Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu decyzji oraz operatu na odtworzenie siedlisk w
postaci budek lggowych.
142 FORMALNE
Czy zamawiajacy przewiduje wydtuzenie okresu realizacji remontu w przypadku
L X o
143 FORMALNE rozpoczecia sie okresu legowego wystepujacego ptactwa?
Jakiego zakresu wygrodzenia terenu zewnetrznego wymaga Zamawiajgcy na okres
prowadzonych prac?
144 FORMALNE
Czy rusztowania elewacji wymagac¢ bedg zabezpieczenia statego w zakresie
podstawy rusztowania?
145 FORMALNE
Na podstawie wytycznych Zatgcznika nr 1 Wykonano spis stolarki drzwiowe;j.
Prosimy o potwierdzenie, ze spis stolarki zawiera wszystkie elementy stolarki
drzwiowej podlegajgcej wymianie? Jezeli zamawiajgcy okresla dodatkowe elementy
do wymiany prosimy o ich wskazanie. Prosimy o kreslenie, ktére wymiary otworéw
146 ARCHITEKTURA sg dla nas wigzgce te z projektu czy z pomiaru na budowie?
11.8 Balustrada strefy VIP. Prosimy o akceptacje rozwigzania oraz okreslenie czy mur posiada¢ ma cokdt
zabezpieczajgcy przed zabrudzeniem. Jaki ma by¢ standard wykorczneia murka czy na
warstwie gérnej murek powinien posiada¢ parapet jezeli tak to z jakiego materiatu ma
by¢ wykonany? A moze caty mur obtozony ma by¢ materiatem zmywalnym? Jezeli tak
147 |ARCHITEKTURA _|'©i8kim?
11.12 Co Zamawiajgcy rozumie przez wprowadzenie mozliwosci zapalania
segmentowego oswietlenia? Prosimy o okreslenie podziatu na strefy?
148 ELEKTRYCZNA
11.12 co Zamawiajgcy rozumie przez doprowadzenie instalacji niskopragdowej do
pomieszczenia sedzidwki w Ujezdzalni Wysokiej? Prosze o doprecyzowanie
przeznaczenia trasy kablowej oraz okreslenia jakie pomieszczenia oraz urzadzenia
maja by¢ potgczone za ich pomocag?
149 IT
Prosimy o potwierdzenie braku wymiany stolarki drzwiowej oraz okiennej w
sedzidwce Ujezdzalni Wysokiej?
150 ARCHITEKTURA

151

ARCHITEKTURA

Prosimy o potwierdzenie wytaczenia z zakresu prac remontowych pomieszczenia
sedziéwki Ujezdzalni wysokiej?




152

ARCHITEKTURA

11.13 Ltazienki we wskazanych lokalizacjach Poziom +1 pod Trybuna, osie 9-12/L-M
oraz osie 16-19/L-M rdznig sie w podziale w stosunku do projektu. Wydzielono z nich
tazienke dla niepetnosprawnych ktdrej wymiary nie spetniajg warunkéw
przeznaczenia. Prosimy o potwierdzenie stanu istniejagcego oraz wykonania go bez
zmian wymiarowych?

153

SANITARNA

11.13 Instalacja ogrzewania pomieszczen jest na tynkowo czy przed wykonaniem
prac glazurniczych Zamawiajgcy wymaga ich wkucia oraz wymiany na nowg?

154

SANITARNA

Prosimy o okreslenie w jaki sposéb majg by¢ sterowane 2 wentylatory okienne
duzej ujezdzalni? Zdalnie ? Czy majg pracowac w systemie ciggtym ? Czasowym?

1566

ARCHITEKTURA

11.14 co Zamawiajgcy rozumie przez wykonanie podbudowy/podmuréwki pod
bande, o wysokosci okoto 60 cm. Prosze o doprecyzowanie wytycznych. Jezeli
wykonany ma by¢ tam murek wymagac on bedzie prac fundamentowych. Prosimy
o doprecyzowanie wytycznych oraz czy fundament bedzie wymagat wykonania
izolacji przeciw wilgociowej?

156

ARCHITEKTURA

11.14 Prosimy o doprecyzowanie w jakich warstwy wykonczeniowe Wykonawca ma
uwzgledni¢ na nowo projektowanym murku?

157

ARCHITEKTURA

11.14 Prosimy o potwierdzenie zakresu podmuréwki? Rysunek z oznaczeniem
lokalizacji.

158

ARCHITEKTURA

11.14 Wykonanie podmurdéwki oraz fundamentowania wymusi demontaz bandy na
catej dtugosci wystepowania murku. Okreslenie prac w takim przypadku jako
miejscowe naprawy Band oraz wymiang jednostkowg deskowania nie bedzie
mozliwe Banda podlega¢ bedzie zdemontowaniu a co za tym idzie wymianie?
Prosimy o potwierdzenie takiego rozwigzania ?

159

ARCHITEKTURA

Czy podmuréwce bedzie podlegata réwniez banda malej ujezdzalni ?

160

ARCHITEKTURA

Sciany zewnetrznej niskiej ujezdzalni jest w zlym stanie technicznym? Prowadzenie
jakichkolwiek prac na poziomie fundamentu podczas wykonywania murka pod
bandg pogorszy ten stan.

Czy $ciana zewngtrzna podlega¢ bedzie wzmocnieniu/wymianie?

Ingerencja w konstrukcje budynku/$ciany elewacji wymusi prowadzenie prac na
podstawie pozwolenia na budowe. Czy zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

161

ARCHITEKTURA

1.2. Czy zamawiajacy wyraza zgode na pozostawienie oscieznicy stalowej bramy?
Stan techniczny przegrody nie pozwala na jej wymiane bez ingerencji w statyke
$ciany zewnetrznej

162

ARCHITEKTURA

Prosimy o potwierdzenie wyjecia z zakresu malowania pasa pod rynnowego wraz z
parapetem hala niskiej ujezdzalni?

163

ARCHITEKTURA

Stezenie zewnetrzne. Prosimy o potwierdzenie wyjecie z zakresu malowania stezen
na elewac;ji?

164

SANITARNA

Pomieszczenie rozdzielni elektrycznej matej ujezdzalni w budynku $ledziéwki nie
posiada zadnej wentylacje wg. PB pomieszczenie powinno by¢ wentylowane.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie kratek nawiewno, wywiewnych w
Scianie elewacyjnej?

165

ARCHITEKTURA

Czy budynki ujezdzalni matej i duzej definiowane sg jako jeden ustréj?




166

ARCHITEKTURA

Czy budynki matej ujezdzalni jest budynkiem uzytecznosci publicznej?

167

ELEKTRYCZNA

Czy budynek ujezdzalni malej, ujezdzalni duzej posiada lub ma posiada¢
oswietlenie awaryjne?

168

FORMALNE

Prosimy o dostarczenie planu ewakuacyjnych wraz z jego opisem.

169

ARCHITEKTURA

Na $cianach w budynku duzej ujezdzalni znajduja sie¢ wytyczne do ewakuacji
Woynika z nich ze brama zewnetrzna oraz brama pomiedzy halami niskiej i wysokiej

ujezdzalni opisana jest jako przej$cie ewakuacyjne. W takim przypadku bramy powinny

by¢ wpiete do systemu SSP. W wyniku czego powinny otwiera¢ sie w trakcie
zagrozenia. Prosimy o potwierdzenie wyjecia tego zakresu z opracowania lub
udzielenia informacji w jaki sposéb mamy jako potencjalny wykonawca rozwigzac
zagadnienie instrukcji ewakuacji w kontek$cie wymiany bram?

170

ARCHITEKTURA

Prosimy o udzielenie informacji w jaki sposéb odbywa sie ewakuacja w ujezdzalni
niskiej? Przez ktére drzwi oraz bramy?

171

ELEKTRYCZNA

Na dachach oraz $cianach hali znajdujg sie nie okreslone w przeznaczeniu oraz
stanie technicznym liczne ,trasy okablowan” niskopradowych, pradowych.
Wykonanie warstw remontowych bez ich demontazu pod instalacjami nie jest
mozliwe. Prosimy o potwierdzenie braku ich demontazu na okres prowadzonych
prac oraz wyjecia tych tras z zakresu?

172

ELEKTRYCZNA

Czy istniejgce peszle, trasy kablowe bedg podlegaty wyczyszczeniu ?

173

FORMALNE

Co Zamawiajacy Rozumie przez projekt wykonawczy. Definicja wskazuje, ze to
wtorny dokument wobec projektu budowlanego, ktory stanowi dla niego

podstawe. Wymaganie projektu wykonawczego elewaciji, elektyki, instlacji
odgromowej nie jest mozliwy do wykonania.

Uzyskanie nowych warunkdéw przytacza podyktuje przymus uzyskania opinii PSP,
o$wietlenia awaryjnego, instrukcji ewakuacji, Wydzielenia stref przeciwpozarowych
czyli pozwolenia na budowe. Prosimy o potwierdzenie tego rozwigzania?

174

FORMALNE

Czy Zamawiajacy przez projekt wykonawczy rozumie inwentaryzacje
powykonawczg ?

175

ELEKTRYCZNA

Czy stosujemy kable wedtug norm CPR?

176

ELEKTRYCZNA

W budynku znajduja sig instalacje niskopradowe ktére nie podlegajg remontowi,
sposob ich prowadzenia odbiega od przyjetych norm i standardéw prosze o
potwierdzenie, ze instalacje niskopradowe nie objete zakresem inwestycji nie
podlegajg naprawom, wymiang lub doprowadzeniu do standardéw uktadania
instalacji niskoprgdowych.

177

ELEKTRYCZNA

Czy w obiekcie majg sie znajdowa¢ dodatkowe gniazda 230V lub przytgcza sitowe
w obregbie ujezdzalni?

178

ARCHITEKTURA

Prosze o podanie klasyfikacji obiektu, wedtug naszej opinii obiekt jest obiektem
uzytecznosci publicznej dlatego nalezatoby wykonaé na obydwu

ujezdzalniach instalacje o$wietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, prosze o
potwierdzenie czy taka instalacje nalezy wykonac.




Prosze o przedstawienie instrukcji bezpieczenstwa pozarowego obiektu w celu

doprecyzowania drog ewakuacyjnych.
179 FORMALNE

Z rysunkoéw znajdujacych sie na obiekcie brama pomiedzy ujezdzalniami oraz
bramy zewnetrzne sg wskazane jako kierunek ewakuacji, proszg¢ o potwierdzenie
czy te bramy mamy uwaza¢ za wyjscia ewakuacyjne z obiektu.

180 ARCHITEKTURA

W rozdzielnicy gtéwnej matej ujezdzalni znajduje sie uktad pomiarowy ENEA, czy na
instalacji zasilajgcej budynek jest wykonane wytaczenie PWP, przy istniejacej
instalacji zasilajgcej budynek nie mozemy wykona¢ nowego PWP, poniewaz
musielibysmy ingerowa¢ w instalacje przedlicznikowg na co operator nie wyda
zgody. Prosze o informacje czy zostaty wydane nowe warunki dla zasilania obiektu z
wyniesieniem przytgcza z uktadem pomiarowym na zewnatrz budynku, jezeli nie to
czy wymieniamy kabel zasilajgcy budynek czy zabudowujemy pozarowo trase kabla
181 ELEKTRYCZNA zasilajgcego rozdzielnice RG matej ujezdzalni.

Czy w boksach dla koni nalezy zastosowa¢ oprawy odporne na amoniak?
182 ELEKTRYCZNA

Czy nowe instalacje elektryczne majg by¢ wykonane natynkowo czy podtynkowo?
183 ELEKTRYCZNA

Czy inwestor udostepni do celéw projektowych podktady w formacie DWG?
184 FORMALNE

Prosimy o okreslenie klasy ogniowej drzwi istniejgcych do nowo projektowane;j
rodzielni w budynku ujezdzalni, ktére nie sg oznaczone jako do wymiany.

185 ARCHITEKTURA

Rury spustowe z dachu duzej ujezdzalni w koszach nie posiadajg systemu
grzewczego przeciw zamarzaniu prosimy o potwierdzenie wyjecia tego zakresu z
opracowania

186 SANITARNA

Do Umowy §2. 4. Na podstawie zatgcznika 1 dokumentacji ofertowej Przystepujacy
do przetargu nie jest wstanie oszacowa¢ kosztéw a tym bardziej wzia¢ za nie
odpowiedzialno$¢ w postaci gwarancji kalkulacji. Opis pozbawiony jest
podstawowych wytycznych oraz opiséw na tym etapie prosimy o wykreslenie tresci
Z umowy.

187 FORMALNE

Do Umowy §2. 7. Prosimy o wykreslenie zapisu z umowy. Przystepujgcy do
przetargu zgtasza szereg uchybien oraz niejasnosci projektowych.
188 FORMALNE

Do Umowy §2. 8. Prosimy o wykreslenie zapisu z umowy. Na podstawie wytycznych
jako Wykonawcy nie jesteSmy w stanie zapewni¢ wszystkich niezbednych prac aby
189 FORMALNE roboty spetniaty wszystkie wymagania techniczne bo zakres prac ich nie obejmuije.

Do Umowy §7. 17 Prosimy o wykreslenie. Wykonawca nie jest wstanie przedstawic¢
Zamawiajgcemu projektu Powykonawczego bo dokumentacja ofertowa nie

190 FORMALNE zawiera projektu budowlanego.

Czy proces remontowy odbywa¢ sie¢ ma na podstawie pozwolenia na budowe czy

zgtoszenia prac remontowych?
191 FORMALNE

Prosimy o przedtuzenie terminu sktadania ofert w zwigzku z duza liczbg zadanych pytan dotyczacych zakresu
przedmiotu umowy, ktére w znaczym zakresie wptywajg na wartosc¢ oferty.

192 FORMALNE

Prosimy o wytyczne jakie pracy nalezy wykona¢ w zakresie konstrukcji stalowej dachu w matej ujezdzalni. W
zakresie wg punktu |.3, powierzchnie dachu od wewnatrz nalezy oczysci¢, zabezpieczy¢ i pomalowac farbg
elewacyjna, brak wytycznych odnosnie konstrukcji stalowe;j.

193 KONSTRUKCYJNA




Czy w zakresie prac nalezy zabezpieczy¢ konstrukcje stalowg matej ujezdzalni farbami p.poz?

194 KONSTRUKCYJNA
Czy w pracach elewacyjnych nalezy przewidzie¢ kwote na zakres czyszczenia stolarki okiennej z poliweglanu
195 ARCHITEKTURA |W matej ujezdzalni?
Czy w zakresie nalezy przewidzie¢ prace naprawcze/serwisowe w pozostawionej stolarce okiennej?
196 ARCHITEKTURA
Prosimy o przekrdj lub opis warstw zastosowanych na obiektach, jest to niezbedne do poprawnego
oszacowania prac dekarskich na obiektach.
197 FORMALNE
Prosimy o informacje czy istniejaca izolacje termiczng dachu w duzej ujezdzalni nalezy zdemontowac, czy
uzupetni¢ ubytki oraz ,dotozy¢” analogiczng izolacje termiczng na reszcie dachu.
198 ARCHITEKTURA
Czy klatki schodowe w osiach 12-13 M-L oraz 15-16 M-L sg w zakresie remontu?
199 ARCHITEKTURA
Czy wymiana fasad wejsciowych w osi 13-15 M-L sg w zakresie remontu?
200 ARCHITEKTURA
W odpowiedzi na pyt.nr 50 Zamawiajacy nie okresla rodzaju drewna ujezdzalni matej. Czy dopuszcza sie
201 ARCHITEKTURA |uzycie desek sosnowych?
202 SANITARNA Zamawiaiacy przewiduie wymiane boileréw. Prosimy o okreslenie rodzaiu urzadzenia.
Czy zamawiajacy przewiduje demonaz konstrukcji stalowej w miejscu planowanej lokalizacji ekranu?
203 ARCHITEKTURA

LEGENDA:

Odpowiedzi udzielone dn. 22.03.2024r.

Odpowiedzi udzielone dn. 27.03.22024r.

Odpowiedzi udzielone dn. 27.03.2024r. Wraz z zatgcznikiem graficznym.




